IO GUILIELMI BECANI

Mis miseram ! quanto illius incenditur aëta !
 Ut tabedi cœles ! ut nulli hoc aëre ventis !
 Ah ! tibi ne nocent infans, Virgo, calores !
 Ne pacto tenens vna sol fœdidus arces !
 Sancte ferens, non iste labori tibi credas infans,
 Infantique patrem precor tu gaudia nostri,
 Tu parvam mundi, & cœlestia pupula ferua.
 Nos tibi, nos illo pro maneat carmina grati
 Solentur, nonnisiq; tuam tollentes ad astra.
 Carmina nos, alij solido de marmore templa
 Constituent, & dona tholis ingenia figent.

IDYLLIVM II
 THESTYLIS.

Argumentum.

Pœlla rustica post Dei Matrem deserta in sacella religiose cultum ibidem expirat, & caelo transfribitur.

A D

FRANCISCVM MONTMORENCIVM
 E SOCIETATE IESV.

Cum ab eo lyricam Psalmorum Davidicorum
 Parsipularin accepisset.

Reddit Elandino calamos in montis abditos
 Pierides : utrum sileas & non caecentur.
 Adis, & omni aspera, Francos, labori
 Bacchi princeps tu carmineis aëra quævis

Deposita

Depositis modò plestra iacet sensus ducit.
 I seba, quò ut rapet encheus ardor, & vici,
 Qualem Venasinas oles, qualem caritum Pindarum agit,
 Caelo her affecta. Dardan ubi Tyberis, Apollique
 Terrarum dominae blando placere saluto.
 Nostra banditas supra non surge mala myrica,
 Nec tanta haec ipsema Gaudis celeberrima filia
 Virgo, cui pinas agresti carmine ludat
 Dixit Bethlehemo Pastorum turba sub antro.
 Indestis precudes curae, peccatumque magistri.
 Thestylas exemplo est, cuius male caltras agellae,
 Et grex paucus opes obro; tunc addita caelo
 Vota uagat, faustura agricolis & amabile nomina.
 Videtur hac collapsam inter dumeta sacellum,
 Regnat Superum pietas quod perissa dicatur.
 Virgatus est per facta squalebat in aë,
 Imbribus, indignum, rapidoque obnoxa soli.
 Hac animi momento, miseratque in imagine Dnam
 Adhuc veniebat, & ante abata, videturque
 Semiracem, & cultoriam vel nisi signa prioris,
 Flebat, & innocens inuisens vota querela,
 Hei mihi dicebat, quòd non me dante nasci
 Pare Deo voluit, quòd non mihi iugum caeli
 Multa soli, malique greges in montibus erant.
 Tum ubi fulgens, Regina, è marceum templum
 Eastrerem: medio in staret aera templo,
 Auscus ille sui infans horret in vultu.
 Dixerat, emersitque madentis lacrima, silentem
 Cantu implet, non erigat Maris tollit ad astra.
 Iusserat hoc mensis acellum crescent Egit,
 Hoc Zephyros, natusque, causi hoc dicere rapet,
 Hoc marceum locum celebrat volentes.

Quis

11 GUILIELMI BECANI

Quis & quis fieri simplex, & summo penitus
 Opes, & hoc omnes cavendo ferre per ora,
 Vires voces. Positis decorandi cura sacelli,
 Thestylis, te tenes. Quid nam si vile, Desique
 Indignum generis est calam non spernit, & illum
 In stabulo genuit, quem gestat ad vbera, natus.
 Quid faciat t' modo poma suis hincemina raris
 Fert, signisque tholos modo de rathos retulit
 Intrae vulgata, & opacat fiondibus aram.
 Adde & gemmas vario de flore molles;
 Vra tepe parvam, pauci regis altera mittem.
 Ec, quod, quod donem mihi, fortuna requirit,
 Accipere hanc, rogas, manuum monumenta metatum
 Tuique, puerque nam, Virgo nam et quoque dicunt
 Exspice hanc, nati cum paupere vitam.
 Fallor t' anillo mihi danti tibi occidit
 Et magis atque magis blandos in imagine vultus
 Adspice t' o vultum sciet quo vultus possit
 Othosque capi t' non quidem prole vltat
 Formosum in vultu, non vultem, quam mihi Phyllis
 Cerni docet, vultus poses hanc ornare puella,
 Thestylis, an non ipsam animam donare vultem.
 Adora non: iste mei sit ceteris index.
 Igna vultus vultus dissolvet in auras;
 Me consumat amor. Dulce est in amore perire.
 Thura etiam, &c, vultus qui succenduntur, odorat
 Vultem aper hanc ferre, non aliquid hanc
 Pararene sed etiam d' hanc opulenter Ægle.
 Ipsa vultus gemmas etiamnam implere vult
 Terranis vultus celsa super arbore pullos.
 Hic meus ut ferret vultus detrahit lotat,
 Accipi, & dicit, Fucto porribimus illat.

Accipe,

Accipe, ovis puer, placido nec minora valtra.
 Munera parvas quidem pro tempore; sed male nobis
 Ausuribus latus si non affeceris, agrum
 Vellens intacta, sic spondet mater, haec obis.
 Agrum Zachariides solutus tibi daret, quando
 Dulcibus è herbis parant tua vincta pericla,
 Et tua deserta venirent ad olivæ siccis.
 O miranda felix, celsæ stringere collæ
 Qui parvis, parvoque puer collideret scæ
 Quæ tu totis terram amplecti est, gremioque rec-
 ptum

Conscia vestrorum fœdit tua mater amorem!
 En eris has etiam puer ut dulcissime nobis
 Delicias facias, nec iam simulacra, sed ipsum
 Te spectem, qualem Saperis quantumque valeas?
 Incedat sine cura, precor, tibi mater, quæcum
 Tu Deus, agricola quantum ego filia Mopsi.
 Sic raris sperantem, ceteroque liquefit amore,
 Immanem abstrusaque doctus, perocisque, fœque.
 Sæpe greges illa per opacæ de us filia
 Erraret, si non absente Divo puelle
 Suppletem vitam, cuius dicitur vagantes.
 Sæpe patrem hancam sibi sub nocte inveniam
 Incepam, sed non ea me, quæ me, motum est
 Causa, inquit: hancam alio, laboraque puelle:
 Vota Dei Marti pro te tua filia fecit.
 Illa quidem (geminatamque uno de possessore dicitur
 Solviturus lacrymas) hanc iam despecta, fœque
 Fœda licet, sed non ego crumina arguat hancam.
 Quin possis fructum me memissis ad agrum
 Occupet, eique suo defunctam hanc succellit
 Thestylis vel sedes deducat Diva beata.

Sic vocet. Audiat virgo: ratiôq;e, quod opus,
 Fies, ais. Suprema dâi cum venerit hora,
 Me coram aspiciet, intusq;e precantia verba
 Deficientem anticum accipiam, carolusq;e locabo.

Praesidium quis tale mihi, dum facta vocabunt,
 Spondeat! ô ego tuam quam molli sine quietum,
 Te solum sî, sancta Parens, in imagine spectem,
 Et fractos oculos in te, mea vita, reuertat
 In portum anhelent, nil iam mortale videri
 Exoptem, sed caelo intantum de corpore solent.

IDYLLIUM III. ISIDORVS.

Argumentum.

Inter Dei laudes ad caelum aspirat.

AD IOANNEM SCHEGAE
E SOCIETATE IESU,

ARCHIEPISCOPI LEOPOLDO A CONFUGIONIBUS.

Thyrsi, ceteri pariter venit Hesperus. Hinc ego totum
 Succedam sermoci, laudisq;e, silensq;e solam
 Vocis Deo. Par est vocis praesentis notandum.
 Ibis, & Davidico quae sunt mihi caedae verba,
 Ad responsuram moditabor carmina silam.

Inveni sermoci, ubiq;e in mensuris verbor,
 Verborum sermoci silam, & pulchra, & amica,
 Et plura, & totos, ratiôq;e praesentis,
 Verborumq;e leues animae, mensurisq;e fontores,
 Cuncta Deum laudant: Dei sunt omnia manus.
 Rebus ab hoc vigor, atq;e omnia praesentis vit-

Medibus

Messibus hinc ager est, hinc pomis vallis arbor.
 Hinc oleum, & mille animo pellemta curas
 Vitis haare, laevo stercolis gemmit vites.
 Terra parens fragum, sed quanto pulchrior illa est
 Canticolam regio, quam formosissimus arbor
 Sol, & iunctissimis illustrant sidera flammis.
 O Divas domus alba, ingenuas auras cell
 Tempia, Dei sedes! O sol, o candida lana,
 Et roset oculis mihi visa madentibus ultra,
 Aspectu ut rapitur vesteo, ut se iungere vobis
 Mens ardet iam nec fontes, nec flumina nobis
 Ipsa placenti sordent vestiti gramine campi.
 Iam illic, praeter lacubus plorantibus apta,
 Nil, quod amemus, habent. Hic stendo condere
 soles,

Et rotas hauri in questibus absolvere noctes;
 Hic dantur motus, & raris tempora caedit,
 Et nitium longos, arbo quibus abservata, amicos.
 Sic olim Isidae domine Babylonis ad artem
 Sederunt Solyria memores, longamque ut gemmam
 Eulham ignotas turbantur stribus vadat.
 E silicem raris pendebant barba, viti
 Impulsu incedant, gemmae luctata lacrimam.
 Chaldaei venere, ferro gens barbata calu,
 Quisque Tigrim, quique Euphratem veteri accola,
 venit,

Venere Assyrii, Medi venere coloni;
 Omnes insalubre cupis, quique uno habebant
 Vincula ferre mura, nunc plebsa resanare m'edum.
 Eia agite, & quae olim, dum flammis alba Sicis
 Tempia, carbas, depromite carmina nobis.
 Hebraeis Babylon modulis fons: en illic omnis
 Rapa, sicut nullis percussa fragoribus ruda.

Quis modis carceris excelsi parca terra
 Carina? ut iraiki Babylon tibi Numina hinc
 Audat? Hebreos et talem impia carcer!
 Hic Deus, infernas equat hinc, hoc tamen,

Non sine blaudis cultus Deus. Itc profani.
 Deberat Solytas. Solytas seu abinas illos,
 Quos pectus, carceris gemitas hinc terra sepelita.
 O Solytas ô arce! ô laetis calamina templi!
 Enique mei Babylon ô tibi imago!
 En erit illa dies vnaquam, que me quoque reddat
 Dilecta membris patrie, respiciat beatum!
 En erit, ut omne excedat liber, & totus
 Quis regit hoc, puro se spiritus aethere condas,
 Cœciliat vbi carcer, vbi ornatur ab illis!
 Ah quid non arce, quid non iam corpore passus
 Hac ego spe! quos inuictos, sonat sepulcro,
 Transiunt hinc laicos, & languida totum
 Membra hinc! quos Cooris pro mœnibus, curat,
 Et gemitas alimenta mœna, lacrymaque fuerant!
 Enitenti modis si sol carceris ager,
 Si tæteat demis hiberni nubibus imber,
 Perfendat pluuia, dicitur, solibus utrum
 Tempus erit, cum caelestis inuictus in arce,
 Alit & pluuia, & solibus alit tibi.
 Si sine me in nocte celebrarem gaudio ludem
 Pastorem, si me uictoria mœnibusque vocatur:
 Paucos, dicitur, celo sperabatur illa,
 O pœna calam nobis mœna scelerat.
 Quod quod nescio qui cum Phyllida Thyris amara
 Inlela mœna, Corydon mœna Alcius,
 Non sibi dicitur mœna pœna mœnibus mœna!

Non

Nam minus laceris rugosæ nidi lamina feræ ?
 Idcirco nostras non tulit ista querelas ?
 Audiat vique cœlestium modò lumina spectant,
 Vique fluant lacrymâs. Est quædam ferox volucribus :
 Dulcis amariæ lacrymans, ipsæque querelas,
 Ipsâ delectant, qui sunt in amœbo, dolenti.

IDYLLIVM IV.

DAVID.

Argumentum.

Leont & vespæ casti epinicion.

NASSON, NABOTH, CHELION.

AD FREDERICVM DE MARSELAER,

EQUITEM,

TOPARCHAM DE PARCK, SOC.

NASSON. **D**icit is Pean, lætisque ad sidera vocis
 Misit: victorè lauro redimitè Dauidem.

Pastorem: meruit sibi sibi ista David.

Davidis adversum genitoris ipse leonem

Isit, & ingenti distrahit. Manta nuda

Ora perennis, lacerasque cœlesti cœlesti aera.

NAB. Davidem agricole celebrat, & tollit cœlo.

Dicit, confectisque labent edificare lauros

Repat in urbe Saul; ora nobis David in agris.

Bella firma, ingens, Libani de montibus, vasa

Intulerat sese campis, stragemque ferocem

Davidis confecta manu est. Frustra ore cœlesti

Inferrat,

Infirmais, frustra à rigidis surgunt in vagras,
 Nec pugnatus clypeum tult: ille vel hastam;
 Tela sine manus, inuisi tela lacerti,
 Et vitas arata solo violentior ornati.

CH. Carpias, sicuti modò carpias gramina cauti,
 Nec vastos ortos tinctare armenta locum,
 Vt superi. laeet ecce leo, rex ille ferarum,
 Salsitruque pauce: tubo per colla, per artus
 Concussere iubar: laur aut corpora sanguis.

NAS. Pergat cuncta cunctis procedite, progredie molles
 Tendite in solis, pacto dace, manibus herbas,
 Cum nec ad caulas ferri sit nocte reverti.
 Vtilis abest: vni proprio tubuere cruce
 Insecti comes agnorum sanguine villi.

NAB. Idem, & huiusmodi, monumenta timoris
 Praeritis, pagos circum villisque ferentur
 Escipere per ripam, caenis ad astra referri,
 Agnole, nec le poterunt explere mendo,
 Minus alicui, & adhuc à morte circumdum
 Aspectum, & dno affuere cordibus vagras.

Cemere erit tubas pastorum, ipsoque sequentes
 Cum terere caeni ibi latras ad auras:
 Omne refuluque sit, sui nemus, omne linabit
 Regum in vrbis Joadi rex nobis David in agris.
 Tu n, que vana quercus ibi maxima fluit,
 Tale sub arbore spolia sibi caunen habebit
 Villam caput hoc veli, ceterique lecti.

Hic, & si steritas, paruo nò tergetur David.

CH. Spargat hastam solis, scibus periculis et
 tur,

Pompa vrbis David princeps & gloria pompat:
 Quodcumque si tradit est: si primo hoc puerore

In riuâ flauos erigat conuice capillos?
 Quanto vefas viridis, quare? leo formos agros,
 Dauidi tenero riuum leo cedit & vefas
 Non vales Sargisus, non, potens quos vult
 arum.